
Tjekliste for Lægevagtsophold for uddannelseslæger i almen 
medicin 

Denne tjekliste er udarbejdet på baggrund af Målbeskrivelse for speciallægeuddannelsen i 

Almen Medicin (1 (sst.dk)) 

Tjeklisten er specifik for hvad du skal gennemgå under introduktionsdelen, fase 1, fase 2 og 

fase 3. Dertil kommer en generel del. Hvis du har forstået og gennemgået/fuldført alle 

punkter beskrevet i tjeklisten, så er du klar til at anmode din tutorlæge om at attestere 

Kvalifikationskort 7. Det er din tutorlæge som skal vurdere hvorvidt om du har nået 

uddannelsesmålene tilfredsstillende og således underskrive kompetencekort 7.  

Du skal kontakte Lægevagtssekretariatet for at få tildelt obligatoriske vagter i Lægevagten. 

Det er en god idé at gøre dette i god tid. Gerne flere måneder før du vil tage vagten.  

Følgende vagter skal gennemføres under din Introduktions- eller 

hoveduddannelsesstilling:  

Introduktionsstilling:  

 3 ledsagede køre eller konsultationsvagter  

Fase 1 

 Obligatorisk opstartskursus 

 3 kørevagter med bagvagtstøtte fra Lægevagtens bagvagt. 

Fase 2 

 4 kombinerede køre-konsultationsvagter med bagvagtstøtte fra Lægevagtens 
bagvagt. Såfremt det ønskes kan centrale konsultationsvagter tilpasses, så 
uddannelseslægen kan gennemføre vagten her. 

Fase 3 

 Obligatorisk visitationskursus 

 2 visitationsvagter under supervision 

 6 konsultationsvagter med bagvagtsstøtte fra Lægevagtens bagvagt 

 

Generel del 

 I Lægevagten fortsætter primærsektorens gatekeeperfunktion til det sekundære 

sundhedsvæsen. I alle roller som besøgslæge, konsultationslæge og visitationslæge 

håndterer Lægevagten akutte almen medicinske problemstillinger. I alle roller skal 

der tages stilling til om patienten kan afsluttes eller skal viderevisiteres til 

konsultation, sygebesøg, direkte indlæggelse eller noget andet. Du skal kunne 

varetage alle roller i lægevagten; besøgslæge, konsultationslæge og visitationslæge. 

 

https://www.sst.dk/-/media/Viden/Uddannelse/Uddannelse-af-speciall%C3%A6ger/Maalbeskrivelser/Almen-medicin/Almen_medicin_2013_p3.ashx?la=da&hash=AEA93D7F50008942931ADCA3E0503F74A5C19580


 Du skal kunne indgå i et kollegialt samarbejde i Lægevagten – både fagfagligt og 

tværfagligt. 

 I Lægevagten findes alle instrukser, vejledninger og arbejdsgangsbeskrivelser i D4. 

Du skal kende og kunne handle efter alle instrukser.  

 Du skal have opnået rutine i at indlægge og melde patienter til indlæggelse 

 Du skal kunne bestille liggende og siddende transport og kunne skelne imellem 

kørselstyper. 

 Du skal kunne prioritere tid og opgaver i vagten. 

 Du skal vide hvilken medicin du har til rådighed i lægetasken, som pakkes ud fra 

positivlisten (79445_positivlisten-2022.pdf (sundhed.dk)). I lægetasken ligger en liste, hvor 

alle elementer i tasken er skrevet på. 

 Du skal vide hvilke utensilier du har til rådighed i både lægevagtsbil og i 

konsultationer.  

 Du skal have opnået rutine i at skrive henvisning. 

 Du skal have opnået færdighed i at udfylde ”røde papirer” ved akut 

tvangsindlæggelse af patient. 

 Du skal have opnået færdighed i at udføre ligsyn og korrekt indberette s. 1 af 

dødsattest elektronisk 

 Du skal kunne fjerne en pacemaker fra en død person og håndterer pacemakeren 

korrekt bagefter i henhold til instruks i D4 

 Du skal have opnået færdigheder i at anlægge KAD og om muligt også sonde. 

 Du skal kunne betjene POCT udstyr, kunne aflæse og reagere på resultat 

 Du skal have opnået rutine i, at vurdere og tage stilling til behandling af akutte 

almenmedicinske problemstillinger 

 Efter hver vagt evaluerer uddannelseslægen sammen med tutorlæge hvordan vagten 

er gået. Problemstillinger i vagten drøftes.  

 

Bilag: Kort med illustration af vagttyper (Vagtstruktur - Region Sjælland 

(regionsjaelland.dk)). 

 

Denne Tjekliste er ikke endelig. Mindre rettelser og præciseringer kan 

forekomme. 

 

4. januar 2023.  

 

 

 

https://www.sundhed.dk/content/cms/45/79445_positivlisten-2022.pdf
https://www.regionsjaelland.dk/Kampagner/jobidns/Arbejdssted/Sider/Vagstruktur.aspx
https://www.regionsjaelland.dk/Kampagner/jobidns/Arbejdssted/Sider/Vagstruktur.aspx

